
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

4/2024

05/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/03/2024
Dispensa de licitação
4/2024 - DL
4/2024

A contratação de empresa de telecomunicações para prestação de serviço de link de
acesso à internet por meio de fibra ótica, dedicado, visando acessos permanentes e
completos para conexão à rede mundial de internet, com velocidades especificadas
para cada setor na garantia de 200 a 600 mega com IP valido, para as pastas do
Município de Anitápolis/SC.

Participante: FPJ COMUNICACOES LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE FIBRA OPTICA 200MB PARA O CONSELHO

TUTELAR - CONTRATAÇÃO DE FIBRA OPTICA 200MB PARA O
CONSELHO TUTELAR

12,000 MES 120,00 1.440,00

Marca:
2 CONTRATAÇÃO DE FIBRA OPTICA 600MB PARA O CENTRO

ADMINISTRATIVO - CONTRATAÇÃO DE FIBRA OPTICA 600MB PARA
O CENTRO ADMINISTRATIVO

12,000 MES 406,00 4.872,00

Marca:
3 CONTRATAÇÃO DE FIBRA OPTICA 600MB PARA A ESCOLA MANILA

CAMPOS DA ROSA - CONTRATAÇÃO DE FIBRA OPTICA 600MB PARA
A ESCOLA MANILA CAMPOS DA ROSA

12,000 MES 406,00 4.872,00

Marca:
4 CONTRATAÇÃO DE FIBRA OPTICA 200MB PARA O CEI VOVÓ

MARGARIDA - CONTRATAÇÃO DE FIBRA OPTICA 200MB PARA O CEI
VOVÓ MARGARIDA

12,000 MES 120,00 1.440,00

Marca:
5 CONTRATAÇÃO DE FIBRA OPTICA 200MB PARA A SEC. MUN DE

AGRICULTURA - CONTRATAÇÃO DE FIBRA OPTICA 200MB PARA A
SEC. MUN DE AGRICULTURA

12,000 MES 120,00 1.440,00

Marca:
6 CONTRATAÇÃO DE FIBRA OPTICA 200MB PARA O SETOR DO SMAE -

CONTRATAÇÃO DE FIBRA OPTICA 200MB PARA O SETOR DO SMAE
12,000 MES 120,00 1.440,00

Marca:
7 CONTRATAÇÃO DE FIBRA OPTICA 200MB PARA O SETOR DO CRAS -

CONTRATAÇÃO DE FIBRA OPTICA 200MB PARA O SETOR DO CRAS
12,000 MES 120,00 1.440,00

Marca:
8 CONTRATAÇÃO DE FIBRA OPTICA 200MB PARA O SETOR DO

CENTRO DE TRIAGEM - CONTRATAÇÃO DE FIBRA OPTICA 200MB
PARA O SETOR DO CENTRO DE TRIAGEM

12,000 MES 120,00 1.440,00

Marca:
9 CONTRATAÇÃO DE FIBRA OPTICA 200MB PARA O MIRANTE DA

SERRA GERAL-LOCALIDADE DO RIO DO MEIO - CONTRATAÇÃO DE
12,000 MES 120,00 1.440,00



Página: 2 / 2

FIBRA OPTICA 200MB PARA O MIRANTE DA SERRA GERAL-
LOCALIDADE DO RIO DO MEIO
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 CONTRATAÇÃO DE FIBRA OPTICA 200MB PARA O MONITORAMENTO

DO BRITADOR - CONTRATAÇÃO DE FIBRA OPTICA 200MB PARA O
MONITORAMENTO DO BRITADOR

12,000 MES 120,00 1.440,00

Marca:
Total do Participante: 21.264,00

Total Geral: 21.264,00

Funcionamento e manutenção do controle interno. 02.001.04.122.0006.2002.3.3.90.00.00 R$ 1.080,00
Funcionamento e manutenção do ensino fundamental 13.001.12.361.0017.2035.3.3.90.00.00 R$ 3.654,00
Funcionamento e manutenção do centro de educação infantil
- Creche

13.001.12.365.0016.2031.3.3.90.00.00 R$ 1.080,00

Funcionamento e manutenção da secretaria municipal de
agricultura

11.001.20.606.0013.2010.3.3.90.00.00 R$ 1.080,00

Funcionamento e manutenção do Sistema Municipal de Água
e Esgoto

14.002.17.512.0027.2030.3.3.90.00.00 R$ 1.080,00

Funcionamento e manutenção do CRAS 14.003.08.244.0028.2047.3.3.90.00.00 R$ 1.080,00
Funcionamento e manutenção da divisão de saneamento 14.002.17.512.0027.2028.3.3.90.00.00 R$ 1.080,00
Funcionamento e manutenção da divisão de turismo 11.002.23.695.0014.2013.3.3.90.00.00 R$ 1.080,00
Funcionamento e manutenção da divisão de obras e serviços
urbanos

12.002.26.452.0022.2017.3.3.90.00.00 R$ 1.080,00

Funcionamento e manutenção dos serviços administrativos. 10.001.04.122.0009.2005.3.3.90.00.00 R$ 3.654,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27/03/2024Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


